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ZARZ_\DZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 22 kwietnia 1961 r. 

w sprawie zasad ustalania stawek oraz trybu finansowania 

i Na podsta wie art. 51 ustawy z dnia 1 lipca 195(1 r. o pra­
w ie budżetowym (Dz. U. Nr 45, poz. 221) oraz w związku 

z § l ' ust. 2 uchwały nr 392 Rady Ministrów z dnia 25 li sto­
pada 1960 r. w sprawie niektórych po s tanowień o wykony­
waniu budżetu Państwa w 1961 r. , § 4 ust..3 UChWilty n r 127 
Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów z dnia '~o morca 
1961 r. w sprawie zatwierdzenia listy artykv ló w i surow có w, 
na które udzielane będą w 1951 r. dotacje przejmiotowe, 
oraz z §§ 3 i 4 u chwały nr 36 Rady Ministrów z dnia 16 stycz­
nia 1959 r. w sprawie zasad wyrównyw ania różnic cen, po­
działu zy s l ~u oraz finans'Owania środków obrotowy('h pań­

stwowych przed siębiorstw przemysłu terenowego ' (Monitor 
Polski z 1959 r. Nr 15, poz . Gl i z 1960 r. Nr 26, poz. 125) 
zarządza się, co n :lstępuje: 

§ 1. 1. Min isterstwa (urzędy centralne) i centrale .spół­

dzielni zobowiązane ' ą do podziału rocznych kwo~. do tac ji 
przedmiotowych usta lanych w odniesieni u no poszczególnych 
artykułów i surowcó w lub i :::h grup , na które ma ksyma lna 
kwota dotacji została lim itowana, między podlegle jed­
nostki o rganizacyjne wymienione w § 2, a te z ku}ęi mię­

'd zy podporządkowane sobie samodz ieln ie b 'la nsujące jednost­
ki gospodclfcze, zwane dalej "jednos tkami gospodarczymi". 

2. W odniesieniu do artykułów, surowców lub ;chgrup, 
o .których mowa w ust. l, dotacje przedm iotowe mogą być 
wypłacane jedynie w granicach otwartych lub przeknanych 
kredytów, 

3. W odnies ieniu do nie wymienionych w U5t. 1 arty­
kułów, surowców lub ich grup dotacje przedmio towe będą 
wypłacane proporc jonalnie do wykonania p lan u s przedaży ' 
(przerobu), z tym że w razie kon leczn05ci przekloczenia 
otwartych kredytów budżetowych bądź ustalonej w budżecie 
kwoty dotacji Ministerstwo Finansów uruchamia' dodatkowe 
środki budżetowe na wniosek ministerstw (urzędów centrnI­
n ych ) i central spółdzielni nadzorujących zainteresowane 
j ednostki. 

kontroli prawidłowości wypłat dotacji przedmiotowych. 

§ 2.1. Jeżeli kwota d o~acji przedmiotowych zatwier­
dzona została w odniesieniu do grup artyku łów lub su­
rowców, zjednoczen ia przedsiębiorstw rozli·czających się ' 
z budżetem centralnym ustalają dla podległych sobie jed no­
ste k samodzielnie bilansujących jednos tkow e stawki dotac ji 
przedmiotowych w granicach zatwierdzonej kwoty. 

2. Wojewódzkie zjednoczenia przedsiębiorstw tereno­
wych lub - w razie ich ni epowołania -- właściwe wydzia- . 
ły p rezydiów wojewódzkich rad narodowych w pfJrLIZLłmie­

niu z wojewódzkimi komisjami cen i wydziałami fi n"lllSO wy­
mi ty ch pre-zydiów ustalają dla pailstwowych jedn-ostek sa­
modzielnie bilansujących, rozliczających się z budzelc.mi te­
renowymi, jednostkowe stawki dotacji przedmiotowych w 
granicach kwot zatwierdzonych 'd la zjednoczenia l\l b wy­
działu przez jednostkę nadzorującą. 

3. Wojewódzkie organizacje spółdzielcze , a w razie ich 
niepowołania jednostki centralne z rzeszające spóldzieln) e w 
porozumieniu z wojewódzkimi. komisj ami cen i wydziałam i 
fi!lansowymi prezydiów właści wycih wojewódzkich .ad naro­
dowych ustalają dla spółdzi elni jednostkowe stawki dot.acji 
przed miotowych w granicach kwot zatwie rd zonych dla woje­
wóJzk ich organizacji lub jednostek centralnych. 

4. J ednostki wymienione w ust. 2 i 3 przesyłają wydzia­
ł om fina nsowym prezydiów właściwych powiatowyt:h (miast 
stanowiących powiaty) rad narodow ych odp isy decyzji o usta­
leniu stawek dotac ji przedmiotowych. 

5. Jednostki wymienione w ust. l, 2 i 3 zwane są dalej 
"jednostkami roz l iczającymi". 

§ 3. l. J ednostkowe stawki dotacji przPdm:otowych, 
o których mowa w § 2 u st. l, staIlowią dla przeds i ęhiorstw 
rozliczających się z budżetem centralnym wyrównanie roz­
ni cy między ceną fa bryczną a ceną zbytu danego artykułu 
lub surow ca. 

2. Sta'wk i c1ot'lcii przerlmiotowych, o których mowa w 
§ 2 u s t. 2 i 3, dia przedsiębiorstw rozliczających się z budle-
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tami terenowymi i dla spółdzielni s tanow lij wyrówllanie roz­
n icy m i ędz.y pl anowanym kosztem własnym. sprzedaży okre­
ś lunego artykułu lub Sl~rowca z uwzglp'dni en iem odpowied­
niego procentu zysku ... nie więcej jednak niż SU/i,'a ceII'ą zby­
tu t ego artykułu. 

3. W szczególąych przypadkach Ministerstwo Finansów 
n a wniosek zainteresowanego ministerstwa (centralnego urzę­
du) mo·że okreś lić inne zasady ustalen ia jednostkowej stawki 
dotacji przedmio-towej niż 'wymien ione w us t. 1. 

§ 4. \V razie zmiany cl!h artykułów lub surowców,. na 
kt'lre wypłaca się dotację prze31lliotową, bądź zmiany kosz­
tów związanych z produkcją tych artykqłów i surowców 
z przyczyn niezależnych od wytwórcy (zmiany cen surow­
ców, płac, taryf, opłat itp,) , jednostka ustalająca jednostko­
we stawki dotacji przedmiotowej zgodnie z § 2 ust. 2 i 3 
moż·e dokonać zmiany -tych stawek, ' 

§ 5. 1. Dotacje. p-rzedmiotowe dla p(lń~twowych (central- ' 
nych i terenowych) łub spółdz ielczych przedsiębiorstw pro­
dukcyjnych i usługowych będą uHlchamiane z budżetu cen­
tfalnego dla ministerstw (centralnych urzędów) i central 
spółdzielni oddzielnie co do artykułów i surowców lub ich 
g-rup, na które maksymalna kwota dotacji zostalt1 limi to­
wana, i oddzielJ~ie co ' do ' artykułów i surowców lub ich 
grup, na które dotacja wypłacana jest do wysoko::'ci wyni­
kającej z faktycznie wykonanej sprzedaży, 

2. Kredyty na dotacje przedmiotowe, o których mowa 
w' ust. 1, otwierane będą dwukTutnie: pierwszy raz przed 
rozpoczęciem kwartału oraz drugi raz na początku drugiej 
połowy kwartału. 

§ 6, 1. M inisterstwa, urzędy centralne i centr"łe spół­
dzielcze przekazują otwarte im kredyty na dotacj ;~ przed­
miotowe: 

1) dla państwowych jednostek samodzielnie bilansujących 
rozlicza iący ch się z budżetem centralnym - 2.jednocze­
n i om l~b jednostkom równorzędnym , 

,2) dla państwowych jednostek rozliczających się z budże­
tami terenowymi - właściwym zjednoczeniom przedsię­
b iorstw terenowych, a w razie ich niepowołanill właści­
wym wydziałom prezydiów wojewódzkich rad ~arodo­
wych, które przekazują je właściwym wydziahm prezy-

- diów powiatowych (miast stanowiących powiC'ty} rad na­

rodowych, 
3) dla spółdzielni - krajowym lub wojewódzkim organiza­

cjom spółdzielni. 

2. Przepis § 5 ust. 2 ma odpowiednie zastosow'\llie. 

§ 7. 1. Państwowe i spółdzielcze jednostki rozliczające 
wypłacają jednostkom gospodarczym w granicach przekaza­
nych kredytów budżetowych zaliczki na poczet należnych 
dotacji przedmiotowych. 

2. Zaliczki, o których mowa w ust, l, wypłac.9ne są w 
pi e rwszym dniu kllżdego miesiąca w wysokoś c i 1/ 3 kwoty 
d.otacji· przedmiotowych zatwierdzonych na dany kwartał w 
planie techniczno-ekonomicznym lub w kwartalnym planie 
operatywnym jednostki gospodarczej. 

3. Jednostki gospodarcze rozliczają się z olrzym.-:nej za­
' liczki z jednostką rozliczającą na podstaw ie sporządzJny ch 

przez nie żądań zap łaty na formularzu według . WZOIU stano­
wiącego załącznik nr 1 do zarządzen i a. 

4. Ządania zapIaty powinny . być przeds tawione jednostce ' 
rozliczającej w ciągu 5 dni po upływie mie siąca. 

5. Jednostka rozl i czająca obowiązana jest przy rozlicze­
niu ~ prawdzać otrzymane żąr\anła za ~łdy pod w1.g1 ędem ra­
chunkowym, pr.zy .rewizji dokumentilJnej zaś kontrolować 

~ 
ich zgodność z zap isami ks i ęgowymi i merytoryczlł <ł z<!sad­
IlOŚĆ otrzym~nej dotacj i. 

6. N ie wykorzystan'a zaliczka, stanowiąca rO'lnrcę m i ę­
dzy sumą 2;aliczki otrzymanej od początku roku a k wotą na­

' leżną od póczątku rokou, podlega zwroto.vi najpf)żniej do 
dnia 5 stycznia roku następnego . 

§ 8. Wypłacone dotacje przedmiotowe, przypa :'lające ' od 
artykułów i surowców zwracanych przez odbiorców, pomniej­
szaJą dotacje przedm iotowe należne od artykułów i surow­
ców z bieżącej sprzedaży . 

§ 9. Jednostki gospodarcze prowadzą ewidenCj ę ks ięgo- '" 
_wą otrzymanych zaliczek na poczet dotacji przecJ 91iotowych 
na odpowiednim koncie rozrachunków, należnych dotacji zaś 
na odpowiednim koncie sprzedaży, z tym że w Spf'łwozdaw­

czości finansowej nie wlicza się dotacji przedmiotoltlych do 
oąrotó.w ze sprzedi,iży .. 

§ 10. Jednostki gospodarc:;te prowa<:lzą ewidem:je naJe-ż­

nych dotacji przedmiotowych umożliwiającą właściwą ·kon­

trolę podstawowych danych, na których op iera się ustalenie 
wysokości dotacji. 

§ 1l. l. W zakresie otrzymanych kredytów burlżetowych 
o!az wydatków kasowych z tytułu dotacji przedmio towych 
jednostki rozliczające prowadzą księgowość i spGrządzaią 

spr.awozdania według zasad i trybu obow iązującego jPdnostki 
' budżetowe, z. tym że w księgowości analitycznej- powinny 
wyodrębniać wypłaty dotyczące artykułów i surowców ' lub 
ich grup"""- tak iej szczegółowości, w jakiej zosta·ły ustalone 
przez Radę Ministrów. 

2. Do pólrocznych i rocznych sprawozdań burlżetowych 
jednos-tki rozliczające obowiązane są dołączać sprawozd(!n ld 
sporządzane na formularzu według wzoru stanowi ąc ~:go za.­
łącznik nr 2 do zarządze-n ia. 

3. Odpisy sprawozdań , o których mowa w u st. 1 i 2; 
jednostki rozlicza iące p rzesyłają wydz ia łom fintlnsowym pre­
zydiów właściwych wojewódzkich rad narodowych. 

§ 12. Ministerstwa, cen trale spółdzielcze i inni główni 

dysponenci kredytów bll-d 'żetowych obow i ązani są dołączyć 
do właściwych sprawozctań ... Imdżetowych zestaw iea ia zbior­
cze na formularzu według wzoru stanowIącego zaląc:m ik nr 2 
do · zarządzenia. 

§ 13. l. W odniesieniu do artykułów, dla których usta­
lono ceny fabryczne, jednostki rozliczające obow iązane są 

w ciągu dni 30 od terminów przewidz iilflych do składania 

półrocznych i rocznych zbiorczych sprawozdań finansowych 
przesyłać wydziałom finansowym prezydiów właściwych wo­
jewódzkich rad narodowych zbiorczą wynikową k.alkulację 

jednostkową kosztu własnego artykułów, surowców lub grup, 
na które wypłaca się dotacje przedmiotowe. W roku 1961 
powinna być przesIana ponadto kalkulacja za I kwartał. 

2. W stosunku do artykulów, dla których nie ustalono 
ceny fabrycznej, jednostkI gospodarcze obowiązane są w ter­
minach określonych w ust 1 przesyłać wydziałom finanso­
wym prezydiów właściwych powiatowych (miast sti!Dowią­

cych powi.aty) rad narodowych wynikową kalkula ·cję jed­
nostkową kosztu własnego artykułów, surowców lub grup, 
na które wypłaca się dotację prze<:lmiotową. 

3. Wydziały finansowe uprawnione są do przeprowadza­
nia w jednostkach gospodarczych kontroli praw:dłowości 
przedst'1I"Wiionych kalkulacji. 

§ 14. 1. W razie stwierdzenia, że faktyczny poziom kosz­
tów wła sny ch w danym zjednoczeniu przedsięb io~stwcen-
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tralnych w porównaniu z obowiązując ą dla danego artykułu 
c eną fabryczną nie uzasadnia udzielenia d o tac j i p rz(:dmioto­
wej w u :> talonej wysokości , wydział finansowy p:ezydium 
właściwej wojewódzkiej ra<ly narodowej obowiązany jest za­
wiadomić Ministerstwo Finaąsów, właściwe zjednoczenie i mi­
nisterstwo. 

2. W razie stwierdzenia, że faktyczny jednostkov'y koszt 
własny sprzedaży nie uzasadnia udz ielenia dotacji prt.edm:o­
towej w usta lonej wysokości na artykuły ' i surowce produ­
kowane przez przeds.iębiorstwa przemysłu ter.enow€go luh 
spółdzielnie, wydział finansowy prezydium właściw e j powia­
tQwej (miasta stanowiącego powiatl rady narodowej obowią­
zany jest wystąpić o odpowiednie zmni ejszenie stawki dota­
cj i przedmiotowej do jednostki bezpośredn i o nadrzl;dnej nad 
jednostką gospodarczą. W tym wypadk u odpis wni )sku na­
leży przesł"ć do wydzjału finansoweqo prezyll.ium właściwej 
wojewódzkiej rady narodowej. 

3. Za okoliczność u zasadniającą wniosek o ob.niżenie 

dotacji je-clnostkowej (ust. 1) uważa się w zasadzie przekro-
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czenie więcej niż o 2°/u założonej rentowności przy kalku­
laCJi ceny. 

§ 15. Przep isy zarzą::lzen i a nie dotyczą j ednoste:c g ospo­
darczych podleg lych M inis te rs twu Rolniclwa. 

§ 16. Ilekro ć w za.rządzeniu jest mowa .,o prezy,j;ach wo­
j ewódzkich rad nil lodowych, nai eiy przez to roZL1dl i eć ró w­
ni eż prez'ydia rad narodowych miasl wyłączonych z w oje­
wództw. 

§ 17. Trilcą moc zarządzenia Ministra Finansów: z dnia 
2 p aździerniKa 1959 r. w sprawie tryou rozlicze,'1 dot?lcji 
p rzedmiotowych {Monitor Polski Nr 88, poz. 470) olaz z dnia. 
12 maja 1959 r. w sprawie trybu wyrównywan i.a różnic c ::m 
pails twowym przedsiębiorstwom przemysłu terenowego (M (t­
nito r Polski Nr 48, poz. 210) . 

§ IB. Zarządzenie wchodzi ' w życie z dniem ogłoszenia. 
z mocą od dnia 1 stycznia 1%1 r. 

Minister Finansów: J. Albrecht 

Z.ill ilCzn ik nr l do Z<1fzilrb:enia Mini ­
stra ' Fin,,·nsów z dnia '22 kwie tni'd 
lOGI r. (poz., 155). 

l l\DANIE ZAPłATY Nr . ' 

dotacji przedmio towych przypadających na podstawie wystawicmych faktur do wypłaty za o~.res ·) • 

(nazwa przedsiębiorstwa ) 

~--_. 

_~~~oltlłll'lent···) KUJOta dotacji 
f a h fI.ł ('zn a Stawka przedmiotowej CC'na 

Nazwa art!Jkulu Il ość art)Jkułriw po po- Jd) rJan(\UJ<tn,.} __ .4~~ _ ___ 

' dotacji Cf'JlfI Lp. (surowc;,). na któTfj trąceniu zwrotu") Hałd. nCł koszt SIli z(;' ,: a Ż)ł Uwagi""') 
tV~n: laCH si ę jednostlw- przedmio- należJlłl od zoU 1u 
wą dIJt8ck przedmio- w okres ie towej za ok,ces 

.począ t ku 
plus odnowirdoi ~Od:;o~;ą'k" sprl!uJo1.- procen t z!) shu ,--- tOtu'! sprawoz- roku I daUJcz)J 

rol;u 
dHUlCZ!lrn 

~~-_. ~---_._.-

I I ') :l 4 !i h I 7 I li I \) 

I 
') Zesta wi enia naJeży złożyć odrębn i e co do wypł"t w roku bieżącym za rok ub ieg i.y i odręb ni e nil rok bieżący. 

") Należy brać pod uwagę również zwro ty z okrc<;,iw poprz2dlli ch. 

In 

''') W k o lumnie 2 f n a stępnych na l e ~. y w yka zywać il rtykuły lub surowce, dla kt ór y ch ust a lon i! jes t jed nostkowa st a wka do ta cji 
p rzedmiotowych według nOIJ1enkl a tury dotyczą cej usta lenia te j staw ki przez jed nos tki I1 d drzędne . 

.... ) \V uwa gach l1ależy podać: co do ari.~' kułów i surowców objętych czę;cią " B" Za ł ą czników do uchwały nr 127 Komil~\l\ 
Eknnn mi c:meqo Rady Ministrów z dn id 30 marei\ 196 1 r w· spra wi e zdlwi e r,' zeni a listy ar i.y Kll lÓw i s urow ców, na kto re 
u dzie lane będą w 1961 r. dotacje przedmiotowe -;.!. rocmą kwotę limitów usta lonych w ty ch zu lą c znil$:.ilch po dokonanych 
zmianach. 

" dnia . ' . 136 . . r. 

'. 
(głLHVny !e s ięgowy) (dyrek tor) 

(akceptilcja jednostki nadJZc;uncj) 

" dnia ! S:J ,L 

(główny ks ięgpwy) (d yrek tor) 

, 

I 
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(jednostka rozlicza jąca i główny dysponent - kredylu) 

Zaląc7nik nr 2 do zarząd.zeflia Mini­
stra Finansów z dnia 22 kwietnia 

· 1961 ' r. (poz_ 15lj). 

SPRAWOZDANIE 

z otrzymanych wypłaconych dotacji przedmiotowych w 196.. r. za okres 

Lp. 

. Nazwa art)Jkulu, 
surowca lub 

r-ruPIl wg ustAlo­
nej nO!llcnkla­

tury') 

Ilość srtukulów po I 
potrąceniu zwrotów 

Należne dotacje 

ID okresie 
sprawo­

zdawczym 

------ -1---
od po- w okrl'sie 1 od po-
czątku sprawo- I czą!ku 

rolw zóawcz~m roku 

SlalCki dotacji") 

-----c----

I""j"",,, 
n <łjll1!Jż­

sza 

U"ta'nne 
kUJ,,,» 

dotacji 

z . k . I -
~U ' I t; szcllIe Po zminoach 

(kol. 9 I UU' Blli 
Zmoi,>jsze- kol. lU) 

nie 

l 2 ---3 '-- 1 - 4 --1- -5- i--~- -- 7 --1- /1- --9---- ' - jC)-- -
----~-----------~---------~------~------~------:-------~-----:.--------

I I 
0) Wypełnia się w stosunku din poszczególnych artykułów i surowców lub ich grup ustalony ch w za l ~cZJ1 ik ~ch do U.ChW idv nr 1':>7 

Komi tetu Ekonomicznego .Rady j\,1ini slrów z doi;} ;,0 marca 1901 r. w sprawie za twieruzenia listy artykułów i SlIIOW CÓI",., nd klór e 
udzielane będ ą w t96 1 r. dotacje przedmiotowe, 

. h) \Vypełnia się tylko w odniesieniu do przedsi ębIOrstw terenowych i spółdz i elczych. 

U wag a: Kolumny 9, 10 i II wype łnia się co do artykułów i surowców obję tych częścią " B" za łączników do wyżej wymi enionej 
uchwa ły Komitetu Ekunom iczn e\ju Rtl dy łvlini.s trów. 

dnia . 196 .. r. 

\glówny . ks ięg llwy) td.yrektor) 
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ZARZĄDZENII: MINISTRA LESNICTW A l PRZEMYSŁU DRZEWNEGO 

z dnia 13 kwietnia 1961 r. .~ 

w sprawie zasad planowania i ewidencji wpływów z opłaty leśnej oraz wydatków poluywanych z tej opłaty. 

Stosownie do § 6 zarządzenia M inistra Finansów z dnia 
26 pażdziernika 1960 r. w sprawie zasad i trybu włą.c za n : a 

kwot uzyska,nych z opłaty leśnej do planu finansow '.l-gospo­
d arczego przedsiębiorstw lasów państwowych (Moni,tor Pol­
ski Nr 86, poz , 392) zarządza się, co następuje: 

.§ 1. . W celu ustalen ia , w;ysokości środków proj'ektowa­
nych do uzyskania z tytułu opłaty lesnej orilz wysokości 

środków niezbE:dnych do wykonan :a czynności związa nych 

z organizacją zabi egó w gospodarczych, nadzorem i opieką 

nad lasami nie stanowiącymi własności Parhtwa oraz n iektó­
rymi lasami p ańs l wowymi, zwanymi dalej lasa.mi nadzoro wa­
nymi, nadleśnictwa pailstVlowe (zespo ty nad!eśnich<r ) 0[>[(\­

cowują plony dochadów i wydatków na rok gosDodarczy na 
fo rmularzu wedlug wzoru stanowiącego załącznik dL' zarzą­

dzenia. 

§ 2, 1. Po stronie dochodów w formularzu określonvm 

w § l nadleś n ictwa (zespoły nadleśnictw) wykazują 'wpływy 
z opla ty leśn~j od powierzchni lasów nadzorowanych, znaj­
dujących się na obszarach obwodów podporządkowanych nad­
leśn i ctwu . Wielkość pow ierzchni leśnej, od której ma być 

uiszczona oplata l eśna , oraz łączną kwotę tej opł<łty ' (90'1/0. 
wym:aru) u s talają organy ,prezydiów. rad . narodowych wla­
ściwe w sprawach wymiaru i poboru podatku gruntowego. 

2, \V raz'le gdy koszty planowanych na da-ny mi{ zabie­
gów gospod.arczych wraz z koszt<łmi utrzymania l eśniczy ch 

dla lasów nadzorowanych, o których mowa w § 3 zarządze­
nia, będą wyższe od planowanych wpływów z opiaty leśnej 

łączn ie z pozostałością nie wykorzystanych w roku poprzed­
)1 ;m kwot z tej opłaty - , nadleśn i ctwo (zespó ł n~dl eśnictw ) 

zaplanuje dotację z okręgowego zarządu lasów państwowych, 

; ; 


